[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 533 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o envio de um técnico para vistoria, no Bairro Primavera, no fim da Rua Tajuba, que está com erosão e acúmulo de lixo próximo a uma mina de água.

JUSTIFICATIVA

Conforme foto em anexo e relato dos moradores, no fim da rua há uma erosão e tudo o que desce da rua fica acumulado no local, ocasionando o aparecimento de animais peçonhentos e podendo trazer risco aos moradores. Destaca-se que próximo a este poço de água parada existe uma mina de água, a qual corre risco de ser contaminada pelo mesmo.

Sala das Sessões, 2 de Junho de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões _
2 de Junho de 2015
_
___
)